

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567720) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON
ALOKASI Rp. 31,052,007,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.04.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			15,776,718,000	
7021	Pengelolaan Budi Daya Rumput Laut			1,214,910,000	
7021.QED	Bantuan Tanaman[Base Line]	16801.0 Unit		1,214,910,000	
	Lokasi : KOTA AMBON				
7021.QED.001	Bibit Rumput Laut kultur jaringan yang disalurkan ke masyarakat	16801.0 Unit		1,214,910,000	
052	Pelaksanaan			1,214,910,000	U
A	Persiapan			228,990,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.061-Ambon)			16,000,000	RM
	- Upah Panen dan Tanam	800.0 Tali	20,000	16,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.061-Ambon)			167,490,000	RM
	- sarana kebun bibit	1.0 PKT	100,350,000	100,350,000	
	- Peralatan Kerj Kebun Bibit RL	1.0 PKT	67,140,000	67,140,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.061-Ambon)			45,500,000	RM
	- Teknisi budidaya (1 Orang x 13 Bulan)	13.0 OB	3,500,000	45,500,000	
B	Variabel Biaya Tetap			238,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)			160,000,000	RM
	- Bahan Operasional	1.0 PKT	80,000,000	80,000,000	
	- Peralatan Kerj Kebun Bibit RL	1.0 PKT	80,000,000	80,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.061-Ambon)			50,000,000	RM
	- Bahan Kimia	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.061-Ambon)			28,000,000	RM
	- Mikropropagul	160.0 Botol	175,000	28,000,000	
C	Distribusi dan Pengiriman			747,920,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.061-Ambon)			200,000,000	RM
	- Sarana Packing	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.061-Ambon)			370,832,000	RM
	- Pengiriman Bibit	1.0 PKT	370,832,000	370,832,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567720) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON
ALOKASI Rp. 31,052,007,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku) (2 Org x 4 hari) 8 keg - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (MALUKU) (2 ORGX 3 MLM) 8 KEG - Transport moda maluku - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi AMBON - TUAL	64.0 OH 48.0 OH 8.0 OK 16.0 OK	342,000 900,000 9,000,000 2,500,000	177,088,000 21,888,000 43,200,000 72,000,000 40,000,000	U	RM
7023	<u>Pengelolaan Budi Daya Ikan Air Laut</u>			7,941,808,000		
7023.BJC	<u>Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]</u>	700.0 Sampel		280,000,000		

7023.BJC.001	Lokasi : KOTA AMBON Sampel Uji Laboratorium Kesehatan Ikan dan Lingkungan Ikan Air Laut	700.0 Sampel		280,000,000	U	PNP
052	Sampel Kualitas Air Ikan Laut			96,000,000		
A	<i>Pelaksanaan</i>			96,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Peralatan Kerja	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	RM	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Peralatan kerja laboratorium	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Uji Lab (PNBP)	1.0 PKT	60,000,000	60,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan uji Lab	1.0 PKT	16,000,000	16,000,000	U	RM
054	Sampel Mikrobiologi ikan laut			84,000,000		
A	<i>Pelaksanaan</i>			84,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Peralatan kerja laboratorium	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	PNP	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Uji Lab	1.0 PKT	60,000,000	60,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan uji Lab	1.0 PKT	14,000,000	14,000,000		
055	Sampel Biologi molekuler ikan laut			100,000,000	U	RM
A	<i>Pelaksanaan</i>			100,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567720)
Rp. 31,052,007,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Peralatan Kerja	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Peralatan kerja laboratorium	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Uji Lab	1.0 PKT	60,000,000	60,000,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan uji Lab	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	RM
7023.QEL	<u>Bantuan Hewan</u> [Base Line]	1088624.0 Ekor		6,667,822,000	
	Lokasi : KOTA AMBON				
7023.QEL.U04	Benih Ikan Air Laut yang disalurkan ke masyarakat	1088624.0 Ekor		6,667,822,000	
052	Pelaksanaan			6,667,822,000	U
A	<i>Biaya Tetap</i>			409,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Teknisi budidaya (8 orang x 13 Bulan)	117.0 OB	3,500,000	409,500,000	RM
B	<i>Biaya Variabel Produksi Telur</i>			1,720,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon) - Induk Bubara - Induk Kerapu - Vitamin dan obat-obatan induk Ikan - Pakan induk kerapu - Pakan induk kakap putih - Pakan Induk Bubara - Pakan Calon Induk	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PKT 1.0 PKT	200,000,000 200,000,000 120,000,000 200,000,000 200,000,000 200,000,000 400,000,000	200,000,000 200,000,000 120,000,000 200,000,000 200,000,000 200,000,000 400,000,000	RM
C	<i>Biaya variabel pendederan I (telur sampai benih 2.5 cm)</i>			1,000,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Peralatan Pendederan I	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567720) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON
ALOKASI Rp. 31,052,007,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon)			800,000,000	RM
	- Kaporit	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
	- Barang operasional Kultur massal alami massal	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- pupuk pakan alami massal	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- Pakan Benih I	1.0 PKT	500,000,000	500,000,000	
	- Vitamin dan Obat2an benih ikan	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
D	<i>Biaya variabel pendederan II (benih 2.5 cm sd 5 cm siap jual)</i>			1,891,530,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			750,000,000	RM
	- Peralatn pendederan II	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
	- Peralatan kerja distribusi air (headpump unit)	1.0 PKT	550,000,000	550,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon)			1,141,530,000	RM
	- Pakan Penggelsonongan	1.0 PKT	591,530,000	591,530,000	
	- Pakan Pelet II	1.0 PKT	500,000,000	500,000,000	
	- Vitamin dan Obat2an Pendederan II	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
E	<i>DISTRIBUSI</i>			1,646,792,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon)			450,000,000	RM
	- Sarana packing (Kebijakan Penyesuaian Belanja Negara dan Kebijakan Pemerintah Lainnya)	1.0 PAKET	450,000,000	450,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			1,034,192,000	RM
	- pengiriman benih	1088624.0 Ekor	950	1,034,192,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			162,600,000	RM
	- Tranportasi (5 lokasi) (Maluku)	5.0 OK	872,000	4,360,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku)	5.0 OH	380,000	1,900,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (MALUKU)	10.0 OH	1,000,000	10,000,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi AMBON - MAKASSAR	9.0 OK	3,060,000	27,540,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku) (3 org x 4 Hari) 5 Lokasi Maluku	60.0 OH	342,000	20,520,000	
	- Transportasi (3 org x 5 Lokasi) Maluku	15.0 OK	2,952,000	44,280,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (MALUKU)(3 org x 4 Malam) 5 Lokasi Maluku	60.0 OH	900,000	54,000,000	
7023.QJC	<u>Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]</u>	110.0 Sampel		167,070,000	
	Lokasi : KOTA AMBON				
7023.QJC.001	<u>Sampel Monitoring Penyakit Ikan Air Laut yang diuji</u>	60.0 Sampel		120,000,000	U
051	<u>Sampel Monitoring Penyakit Ikan Air Laut</u>			120,000,000	
A	<i>Perencanaan (Perjalanan dalam rangka monitoring penyakit)</i>			41,880,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567720) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON
ALOKASI Rp. 31,052,007,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			41,880,000	RM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi AMBON-TUAL	4.0 OK	5,000,000	20,000,000	SBM
	- Transportasi (2 org x 2 keg Maluku	4.0 Kali	2,000,000	8,000,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (MALUKU) 2 org x 3 hri 2 keg	12.0 OH	650,000	7,800,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku) 2 ORG x 4 HARI X 2KEG	16.0 OH	380,000	6,080,000	SBM
B	Pelaksanaan			78,120,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)			15,000,000	RM
	- Peralatan kerja laboratorium	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.061-Ambon)			63,120,000	RM
	- Bahan uji Lab	1.0 PKT	63,120,000	63,120,000	
7023.QJC.U02	Sampel Surveillance Resistensi Antimikroba Ikan Air Laut (AMU/AMR) yang diuji	50.0 Sampel		47,070,000	
052	Pelaksanaan			47,070,000	U
A	Bahan Uji Lab			47,070,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.061-Ambon)			47,070,000	RM
	- Bahan uji Lab	1.0 PKT	47,070,000	47,070,000	
7023.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	48334.0 Unit		826,916,000	

	Lokasi : KOTA AMBON				
7023.RAL.002	Calon Induk Unggul Ikan Laut yang diproduksi	1667.0 Unit		546,916,000	
051	Produksi Calon Induk Ikan Laut			546,916,000	U
A	OPERASIONALPRODUKSI			546,916,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)			38,000,000	PNP
	- Perlengkapan Kerja Penggelondongan	1.0 PKT	38,000,000	38,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.061-Ambon)			430,200,000	PNP
	- Vitamin dan Obat-obatan	1.0 PKT	30,200,000	30,200,000	
	- Pakan rucah	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
	- Pakan pelet	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.061-Ambon)			78,716,000	RM
	- Pakan rucah	1.0 PKT	78,716,000	78,716,000	
7023.RAL.005	Benih Ikan Laut yang diproduksi	46667.0 Unit		280,000,000	
051	Produksi Benih Ikan Laut			280,000,000	U
A	Biaya Tetap			280,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567720) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON
ALOKASI Rp. 31,052,007,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Peralatan Kerja	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Barang operasional Kerja	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon) - Artemia	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon) - Pakan Benih	1.0 PKT	140,000,000	140,000,000	RM
7024	<u>Pengelolaan Budi Daya Ikan Air Tawar</u>			120,000,000	
7024.RAL	<u>Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	1.0 Unit		120,000,000	
7024.RAL.004	Lokasi : KOTA AMBON Peralatan Laboratorium pengujian penyakit dan lingkungan yang disediakan	1.0 Unit		120,000,000	
051	Peralatan Laboratorium dan akreditasi			120,000,000	U
A	<i>Akreditasi Lab</i>			120,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Peralatan kerja laboratorium	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Kalibrasi Alat	1.0 PKT	33,340,000	33,340,000	RM
	- Iuran Tahunan	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - AMBON	4.0 OK	7,000,000	28,000,000	RM
	- Transportasi (2 org x 1 Lokasi) 2xMaluku	4.0 Kali	2,000,000	8,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (MALUKU)	16.0 OH	1,000,000	16,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku)	32.0 OH	380,000	12,160,000	SBM
7941	<u>Pengelolaan Prasarana dan Sarana Perikanan Budi Daya</u>			6,500,000,000	
7941.QEO	<u>Bantuan Produk dan Peralatan[Base Line]</u>	26.0 Paket, Unit, Bibit, Benih, Ekor		6,500,000,000	
7941.QEO.003	Lokasi : KOTA AMBON Sarana Budi Daya Ikan Air Tawar yang disalurkan ke masyarakat	26.0 Unit		6,500,000,000	
051	Bioflok			6,500,000,000	U
A	<i>Bantuan Sarpras</i>			5,720,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567720) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON
ALOKASI Rp. 31,052,007,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			5,720,000,000	RM
B	- Bantua sarpras bioflok	26.0 Paket	220,000,000	5,720,000,000	
	identifikasi/Sosialisasi/CPCL/Monev			780,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			780,000,000	RM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) AMBON - JAYAPURA	15.0 OK	7,434,000	94,500,000	SBM
	- Transportasi darat dari dan kelokasi (maluku utara 5 hari x 4 keg	20.0 ok	5,000,000	100,000,000	
	- Transportasi dari dan kelokasi (Papua Barat Daya) 5 hari x 4 keg	20.0 ok	3,375,000	67,500,000	
	- Transportasi dari dan kelokasi (Papua Selatan) 5 hari x 4 keg	20.0 ok	7,600,000	152,000,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) AMBON - TERNATE 4 org x 5 keg	20.0 OK	4,000,000	80,000,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) AMBON - Sorong 4 org x 5 keg	20.0 OK	2,500,000	50,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (PAPUA SELATAN) 4 org x 4 hari x 2 keg	32.0 OH	3,500,000	112,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (MALUKU UTARA) 4 org x 4 hari x 2 keg	32.0 OH	1,000,000	32,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Barat Daya) 5 hari x 4 org x 4 keg	80.0 OH	480,000	38,400,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara) 5 hari x 4 org x 4 keg	80.0 OH	430,000	30,400,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Selatan) 5 hari x 2 org x 4 keg	40.0 OH	580,000	23,200,000	SBM
032.04.WA	Program Dukungan Manajemen			15,275,289,000	
2348	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Budidaya			15,275,289,000	
2348.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		15,195,689,000	
	Lokasi : KOTA AMBON				
2348.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		81,400,000	
051	Layanan persuratan dan tata usaha			81,400,000	U
A	Layanan Umum			36,296,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.061-Ambon)			13,456,000	RM
	- Perlengkapan Kantor	1.0 PKT	13,456,000	13,456,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			22,840,000	RM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - AMBON	2.0 OK	7,000,000	14,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT), Forum Konsultasi Teknis	6.0 OH	900,000	5,400,000	
B	In House Training			11,104,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567720) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON
ALOKASI Rp. 31,052,007,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Perlengkapan Kegiatan - Makan Rapat Biasa MALUKU - Snack Rapat Biasa MALUKU	1.0 PKT 60.0 OK 60.0 OK	5,764,000 64,000 25,000	11,104,000 5,764,000 3,840,000 1,500,000	RM SBM SBM
C	Layanan Perencanaan Program dan Anggaran			34,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon) - wadah penyimpanan Continer Plastik	3.0 bh	280,000	840,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.061-Ambon) Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Penyusunan Pagu anggaran pagu alokasi 2027 2 orgx 6 hari - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) 2 org x 2 keg - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - AMBON - Tranport PP	12.0 OH 10.0 OH 2.0 OK 4.0 OK	430,000 1,000,000 7,000,000 1,000,000	5,160,000 10,000,000 14,000,000 4,000,000	RM SBM SBM SBM
2348.EBA.994	Layanan Perkantoran	2.0 Layanan		15,095,689,000	
001	Gaji dan Tunjangan			11,855,277,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			6,614,946,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,762,856,000 230,238,000 230,238,000	3,223,332,000 2,762,856,000 230,238,000 230,238,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	72,000 5,000 5,000	82,000 72,000 5,000 5,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	188,870,000 16,651,000 16,781,000	222,302,000 188,870,000 16,651,000 16,781,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.061-Ambon) - Belanja Tunj.Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	52,033,000 4,977,000 5,007,000	62,017,000 52,033,000 4,977,000 5,007,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567720) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON
ALOKASI Rp. 31,052,007,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			37,255,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	33,655,000	33,655,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			337,899,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	299,420,000	299,420,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,899,000	11,899,000	
	- - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	26,580,000	26,580,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			21,452,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	3,262,000	3,262,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,884,000	7,884,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,306,000	10,306,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			194,248,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	194,248,000	194,248,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			462,033,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	462,033,000	462,033,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			27,175,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	24,810,000	24,810,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,090,000	1,090,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,275,000	1,275,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.061-Ambon)			1,200,000,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 Tahun	1,200,000,000	1,200,000,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.061-Ambon)			200,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 Thn	200,000	200,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.061-Ambon)			152,895,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 Tahun	152,895,000	152,895,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.061-Ambon)			85,192,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 Thn	85,192,000	85,192,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567720) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON
ALOKASI Rp. 31,052,007,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.061-Ambon)			64,074,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 Thn	64,074,000	64,074,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.061-Ambon)			113,590,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 Thn	113,590,000	113,590,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.061-Ambon)			251,027,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	251,027,000	251,027,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.061-Ambon)			77,773,000	RM
	- Uang Lembur Golongan I	160.0 OJ	13,000	2,080,000	
	- Uang Lembur Golongan II	800.0 OJ	17,000	13,600,000	
	- Uang Lembur Golongan III	1.0 Tahun	20,000,000	20,000,000	
	- Uang Lembur Golongan IV	1.0 Tahun	30,000,000	30,000,000	
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	120.0 OH	35,000	4,200,000	
	- Uang Makan PNS Golongan III	169.0 OH	37,000	6,253,000	
	- Uang Makan PNS Golongan IV	40.0 OH	41,000	1,640,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.061-Ambon)			82,400,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	800.0 OJ	17,000	13,600,000	
	- Uang Lembur Golongan III	1.0 Tahun	40,000,000	40,000,000	
	- Uang Makan PPPK Golongan I dan II	400.0 OH	35,000	14,000,000	
	- Uang Makan PPPK Golongan III	400.0 OH	37,000	14,800,000	
B	<i>Tunjangan Kinerja</i>			5,240,331,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.061-Ambon)			4,187,471,000	
	- Belanja Tunjangan Kinerja PNS	1.0 Tahun	4,187,471,000	4,187,471,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.061-Ambon)			1,052,860,000	
	- Belanja Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 Thn	1,052,860,000	1,052,860,000	U
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,240,412,000	
A	<i>HONORARIUM PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN</i>			114,648,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567720) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON
ALOKASI Rp. 31,052,007,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.061-Ambon)			114,648,000	RM
	> HONORARIUM PENANGGUNGJAWAB PENGELOLA KEUANGAN			77,160,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	490,000	17,640,000	SBM
	> HONORARIUM PENGELOLA PNBPN			14,808,000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp.100 juta)	12.0 OB	260,000	3,120,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp1 miliar)	36.0 OB	200,000	9,288,000	SBM
	> HONORARIUM PENGELOLA SISTEM AKUNTANSI INSTANSI			18,360,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAPA/Barang)	12.0 OB	360,000	4,320,000	SBM
	- Honorarium Koordinator (UAPA/Barang)	12.0 OB	300,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAPA/Barang)	12.0 OB	240,000	2,880,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAPA/Barang)	36.0 OB	210,000	7,560,000	SBM
	> HONORARIUM PENGURUS/PENYIMPAN BMN			4,320,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	180,000	4,320,000	SBM
C	LANGGANAN DAYA DAN JASA			1,934,250,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.061-Ambon)			1,536,000,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 bln	128,000,000	1,536,000,000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.061-Ambon)			3,000,000	RM
	- Langganan Telpon	12.0 Bln	250,000	3,000,000	
522119	Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya (KPPN.061-Ambon)			54,000,000	RM
	- Langgana Koran dan Majalah	12.0 bln	500,000	6,000,000	
	- Langganan Internet Bundling	12.0 Bln	2,000,000	24,000,000	
	- Langganan Internet Indihome	12.0 bln	2,000,000	24,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.061-Ambon)			341,250,000	RM
	- Pengadaan Pegawai Outsourcing	1.0 PKT	341,250,000	341,250,000	
D	PEMELIHARAAN BANGUNAN DAN HALAMAN KANTOR			511,540,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567720) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON
ALOKASI Rp. 31,052,007,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			511,540,000	RM
	- Pemeliharaan Bangunan Kolam/Bak Ikan	500.0 M2	200,000	100,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Pagar Permanen	200.0 M2	200,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Maluku) / Laboratorium Permanen	300.0 M2	200,000	60,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Maluku) / Lab Permanen/ tempat kerja permanen lainnya	350.0 M2	200,000	70,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Maluku)	500.0 M2	223,000	111,500,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Maluku) / Asrama	300.0 M2	223,000	66,900,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Maluku)	4510.0 M2	14,000	63,140,000	
E	PEMELIHARAAN PERALATAN DAN MESIN			315,950,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			239,950,000	RM
	- Pemeliharaan Speed Boat / Motor Tempel	3.0 Unit	5,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Deep Freezer (Alat Laboratorium Pertanian)	2.0 Unit	7,500,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Centrifugal Pump	12.0 Unit	2,000,000	24,000,000	
	> PEMELIHARAAN ALAT PERKANTORAN DAN SARANA PENDUKUNG PRODUKSI			65,950,000	
	- Pemeliharaan Keramba (Jaring Apung)	25.0 Unit	1,000,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan Out Boat Motor	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Stationary Generating Set	1.0 Unit	15,850,000	15,850,000	SBM
	- Pemeliharaan A.C. Split	13.0 Unit	600,000	7,800,000	SBM
	- Pemeliharaan Lap Top	10.0 Unit	730,000	7,300,000	SBM
	> PEMELIHARAAN KENDARAAN OPERASIONAL			120,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Maluku)	4.0 UNIT	20,000,000	80,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Maluku)	10.0 UNIT	3,000,000	30,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Speed Boat	2.0 UNIT	5,000,000	10,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.061-Ambon)			76,000,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan Induk Distribusi Kapasitas Kecil	3.0 M2	12,000,000	36,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Distribusi Tegangan Diatas 20 KVA	2.0 M2	20,000,000	40,000,000	
F	OPERASIONAL PERKANTORAN			364,024,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon)			265,780,000	RM
	- Penggantian Inventaris Kantor	1.0 PKT	15,280,000	15,280,000	
	- Peralatan kebersihan lingkungan perkantoran	1.0 Thn	30,000,000	30,000,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Maluku)	87.0 OT	1,500,000	130,500,000	SBM
	- Jamuan Tamu	1.0 Thn	60,000,000	60,000,000	
	- Snack Rapat Biasa MALUKU	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567720) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON
ALOKASI Rp. 31,052,007,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.061-Ambon) > PAKAIAN SERAGAM PEGAWAI - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Maluku)	87.0 STEL	600,000	52,200,000 52,200,000 52,200,000	RM SBM
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon) - BBM (Solar/Dexlite) Operasional Genset	2000.0 Ltr	15,000	30,000,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.061-Ambon) - Kumputer Supplies	1.0 PKT	16,044,000	16,044,000	RM
2348.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi untuk Satker Vertikal (Eselon II Ke Bawah)	1.0 Layanan		18,600,000	
051	Layanan Kehumasan			18,600,000	U
A	Kehumasan			18,600,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon) > PENYELENGGARAAN PELAYANAN PUBLIK - Belanja Bahan dalam rangka layanan kehumasan dan pelayanan publik	1.0 PKT	18,600,000	18,600,000	RM
2348.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		79,600,000	
2348.EBD.Z25	Lokasi : KOTA AMBON Layanan Pemantauan dan Evaluasi untuk Satker Vertikal (Eselon II ke Bawah)	1.0 Layanan		60,600,000	
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			60,600,000	U
A	MONITORING DAN PELAPORAN INTERNAL			36,300,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon) - Peningkatan kapasitas kinerja SDM	1.0 PKT	36,300,000	36,300,000	RM
B	MONITORING DAN EVALUASI DALAM RANGKA Mendukung Kegiatan Prioritas			13,120,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - AMBON - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) rapat koordinasi dan konsultasi - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) - Tranport Lokal dari tempat kedudukan ke bandara PP dan ke lokasi keg	1.0 OK 4.0 OH 3.0 OH 1.0 OK	7,000,000 530,000 1,000,000 1,000,000	7,000,000 2,120,000 3,000,000 1,000,000	SBM SBM SBM
C	Forum Konsultasi Publik			11,180,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(04)
(567720)
Rp. 31,052,007,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Perikanan Budidaya
BALAI PERIKANAN BUDIDAYA LAUT AMBON

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	Belanja Bahan			11,180,000	A	RM
	(KPPN.061-Ambon)					
	- Perlengkapan ruangan	1.0 PKT	3,840,000	3,840,000		
	- ATK	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	*	
	- Makan Rapat Biasa MALUKU	60.0 OK	64,000	3,840,000		SBM
	- Snack Rapat Biasa MALUKU	60.0 OK	25,000	1,500,000		SBM
2348.EBD.Z27	Layanan Manajemen Keuangan untuk Satker Vertikal (Eselon II ke Bawah)	1.0 Layanan		19,000,000		
051	Manajemen Keuangan			19,000,000	U	
A	Laporan BMN dan Keuangan Satker			19,000,000		
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			1,330,000		RM
	(KPPN.061-Ambon)					
	- Container plastik	4.0 Bh	332,500	1,330,000		
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			4,800,000		RM
	(KPPN.061-Ambon)					
	- Rekonsiliasi/konsultasi ke KPPN/KPP Pajak/kanwil Perbendaharaan (Keuangan, Anggaran, BMN)	32.0 OK	150,000	4,800,000		
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			12,870,000		RM
	(KPPN.061-Ambon)					
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) Rekon LK TW, Semesteran (1 org x 4 Hari) 1 Kegiatan	5.0 OH	430,000	2,150,000		
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) PerDin Rekon LK TW, Semesteran (1 org x 3 Malam)	4.0 OH	680,000	2,720,000		
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - AMBON Rekon LK TW, Semesteran (1 org x 5 Hari) 5	1.0 OK	7,000,000	7,000,000		
	- Tranport Lokal dari tempat kedudukan ke bandara PP dan ke lokasi keg	1.0 OK	1,000,000	1,000,000		

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

AMBON, 11 Desember 2025